臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2057   日期：2023-07-26

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Eraflu “CDC-Y.S.” * cap 75
mg 10’s/bx
(Oseltamivir)

 永信 疾管署配置之公費

流感抗病毒藥劑

Antiviral,

neuraminidase

inhibitor

本院另有自費 Tamiflu *

cap 75 mg

2

Relenza rotadisk 5 mg 20’s

& diskhaler “CDC”

(Zanamivir）

 GLAXO

WELLC

OME

疾管署配置之公費

流感抗病毒藥劑
Antiviral,

neuraminidase

inhibitor

3

Caphos * tab 667 mg

/PTP 1000’s/bx

(Calcium acetate)

2 美時 廠商缺貨 Calcium salt,

phosphate

removing agent

替代藥品:

Caphos * tab 667 mg

500’s/bt

4

Onpattro con. for soln for

inj 2 mg/ml 5 ml

(Patisiran)

258200 ALNYL

AM

第 167次藥事會同

意進用

Anti-transthyreti

n small

interfering

ribonucleic acid

(siRNA) agent

5

Desferrioxamine mesilate

powder for soln for inj 500

mg

246 DEMO

S.A.

PHARM

ACEUT

ICAL

兒醫部專案進口

Antidote,

chelating agent

無藥品許可證，需先向衛

福部申請專案進口

6

Elranatamab inj 40 mg/ml

1.9 ml

(PF-06863135)

 PHARM

ACIA &

UPJOH

N

血液科專案進口

Antineoplastic

agent, BCMA

CD3-targeted

BsAbAntineopla

stic agent,

BCMA

CD3-targeted

BsAb

1.無藥品許可證，需先向衛

  福部申請專案進口

2.廠商無償提供特定病患

  使用

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/